令和７年６月２日開催

第１７回選挙管理委員会

会議録

新潟市西区選挙管理委員会

第１７回選挙管理委員会 日程

第１ 開会の宣言

第２ 付議事項

議案第１号 選挙人名簿の登録及び抹消について
議案第２号  在外選挙人名簿の登録について

議案第３号 在外選挙人名簿の抹消について

議案第４号  選挙人名簿抄本及び在外選挙人名簿抄本の閲覧状況の公表について

議案第５号 選挙人名簿登録の移替え延期について
議案第６号 不在者投票事務を取り扱う場所について
議案第７号 ポスター掲示場の設置場所について
議案第８号 在外選挙人が期日前投票を行う期日前投票所の指定について
議案第９号 期日前投票所の設置について
議案第１０号 投票の順序について
議案第１１号 氏名等の掲示の順序を定めるくじを行う場所及び日時について
議案第１２号 開票の場所及び日時について

第３ 閉会の宣言

第１７回選挙管理委員会 会議録

開催日時 令和７年６月２日 午前９時３０分

開催場所 西区役所 ４階 ４０１会議室

出席委員（４人） 委員長  高井 琢平 職務代理者 今井 浩

委員 村尾 弘子 委員    高橋 美和子

出席職員（３人） 事務局長 大橋 敦史 事務局次長 中津 昌樹

主幹   五十嵐 宏二 主事    長谷川 大晟

付議事項

付議事項 説明
意見、質疑・応答

及び審議の結果

議案第１号

選挙人名簿の登録及び抹消について

令和７年６月１日現在において、選挙人名簿に登録さ

れる資格を有する者を選挙人名簿に登録するものと

し、また、選挙人名簿に登録されている者のうち、選

挙人名簿から抹消する事由が生じた者を選挙人名簿か

ら抹消するものとする。

（審議結果）

全委員異議がなかっ

たので、原案のとおり

決定した。

議案第２号

在外選挙人名簿の登録について

令和７年６月１日において、在外選挙人名簿に登録さ

れる資格を有する者を在外選挙人名簿に登録するもの

とする。

議案第３号

在外選挙人名簿の抹消について

令和７年６月１日において、在外選挙人名簿に登録さ

れている者のうち、在外選挙人名簿から抹消する事由

が生じた者を在外選挙人名簿から抹消するものとす

る。

議案第４号

選挙人名簿抄本及び在外選挙人名簿

抄本の閲覧状況の公表について

令和６年度における選挙人名簿抄本及び在外選挙人名

簿抄本の閲覧状況について公表する。

議案第５号

選挙人名簿登録の移替え延期につい

て

令和７年７月２０日執行予定の参議院議員通常選挙に

ついて、新潟市西区の選挙人名簿の移替えは、令和７

年６月１４日から令和７年７月２０日まで行わないも

のとする。

議案第６号

不在者投票事務を取り扱う場所につ

いて

令和７年７月２０日執行予定の参議院議員通常選挙に

おける不在者投票事務を取り扱う場所を西区役所、西

区役所西出張所及び西区役所黒埼出張所とする。

議案第７号

ポスター掲示場の設置場所について

令和７年７月２０日執行予定の参議院新潟県選出議員

選挙において、ポスター掲示場の設置場所を別紙のと

おり定めるものとする。

議案第８号

在外選挙人が期日前投票を行う期日

前投票所の指定について

令和７年７月２０日執行予定の参議院議員通常選挙に

おける在外選挙人が期日前投票を行う期日前投票所は

西区役所に設けるものとする。

付議事項 説明
意見、質疑・応答

及び審議の結果

議案第９号

期日前投票所の設置について

令和７年７月２０日執行予定の参議院議員通常選挙に

おける期日前投票所は西区役所、西区役所西出張所及

び西区役所黒埼出張所に設けるものとする。

（審議結果）

全委員異議がなかっ

たので、原案のとおり

決定した。

議案第１０号

投票の順序について

令和７年７月２０日執行予定の参議院新潟県選出議員

選挙及び参議院比例代表選出議員選挙の各投票所にお

ける投票の順序は、１参議院新潟県選出議員選挙、２

参議院比例代表選出議員選挙とする。

議案第１１号

氏名等の掲示の順序を定めるくじを

行う場所及び日時について

令和７年７月２０日執行予定の参議院新潟県選出議員

選挙における、投票所並びに期日前投票所及び不在者

投票記載所における氏名等の掲示の順序を定めるくじ

は、西区役所において令和７年７月３日午後５時３０

分から実施する。

議案第１２号

開票の場所及び日時について

令和７年７月２０日執行予定の参議院議員通常選挙に

おける新潟市西区開票区の開票は、西総合スポーツセ

ンターにおいて令和７年７月２０日午後９時から実施

する。

閉会時刻 午前９時５０分